Tirane me 19 10.2018

STATUT

| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SMART SOLUTION GROUP* SHPK

(Hartuar ne baze te Ligjit Nr 9901 date 14.04 2008 = Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare)

Shogeria SMART SOLUTION GROUP SHPK. eshte knjuar ne baze te Ortakut te vetem znj
Nesrina Memishi me Nr Personal 195417048J. e bija e Arben Memishi e datelindjes 17 04 1889.
lindur ne Erseke dhe banues ne Tirane, Rruga Ali Demi, Pallati nr 2, shkalla 2. AS, Tirane.

Qytetare shqiptar, madhor & me zotesi te plote per te vepruar, per te zhviluar aktivitetin tregtar. te
diet kane vendosur te perpilojne kete Statut si me poshte

NENI 1

Emertimi

Shogeria eshte quajtur * SMART SOLUTION GROUP " SHPK

Ajo eshte subjekt juridik shgiptar dhe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar
dhe me Statutin e saj sipas ligjit

Ortaku themelues ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tyre me gellim ge te perfitojne te
ardhura. ge mund te vijne nga ushtrimi | veprimtarise private. Ata perballojne humbjet den ne kufinn
e vleres se derdhur ne kapitalin themelor



NENI 2
Objekti

Objekti | aktivitetit ekonomik te shogerise eshte:

» |mport-eksport produkte me shumice dhe pakice si me poshte:
elektronike telekomunikacioni elektroshtepiake, televizore, paisje
Industriale fotokopje,printera, kancelari.kompjutera,servera, CCTV, Sisteme
Alarmi,security, gps.automatizime dyer dhe brava elektronike kerkime dhe konsultime
ekonomike teknike dhe teknologjike mbikgyrje teknike trajnime konsulence juridike
ekonomike etj.sherbime informacioni dhe reklame perfagesi dhe ndermjetesi
tregtare blerje dhe artikujsh dhe sendesh te tjera me gellim rishitje ne pamjen e tyre
fillestare te ripunuara ose te perpunuara, veprimtari te ekonomise se
jashtme veprimtari transporti,logjistike dhe cdo veprimtari tjeter ge nuk eshte ne
kundershtim me rendin juridik.

« Shogeria do te ushtroje cdo aktivitet ndihmes ne perputhje me legjislacionin shgiptar |
cili | sherben aktivitetit te asaj kryesor.

NENI 3
SELIA

Shogeria * SMART SOLUTION GROUP " shpk e ka seline e saj né Kashar, te Rruga
e Limuthit Vila Nr 5 perball City Park Tirane . Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe
jashte territorit te Republikes se Shqiperise filiale ,agjensi perfagsi,seli sekondare dhe
ti suprimoje ato.

NENI 4
Organizimi dhe Administrimi Ne Shogeri

Organi vendimarres e shogerise eshie Asambleja e Ortakeve. :



Asambieja e ortakeve ka te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si:percaktimi |
politikave tregtare te shogerise, emerimi ose shkarkimi | administratoreve, eksperteve
kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi | raporteve administrimit dhe kontrallit
. miratimi | llogarive , ndarja e fitimit, zvogelimi | kapitalit themelor ose zmadhimi | tij,
transferimi | pjeseve te kapitalit themelor te te tretet , zgjatja e afatit te veprimtarise se
shogerise apo likujdimi | saj, shnderrimi | shogerise ne nje forme tjeter , ne nje nga
format e parashikuara nga ligji, ndryshimi | statutit e te tjera ceshtje te parashikuara

nga ligji.

NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali | shogerise eshte 100.000.-leke (njegind mije) i ndare ne 1 Kuote |, te
zoteruar nga 1 ortake:

Nesrina Memishi, zoteruse i 100% te kapitalit te shogerise.
NENI 6

Te gjithe pjeset e kapitalit te shogerise mund t'ju kalojne, t'u transferohen personave
te trete , ge nuk bejne pjese ne ortakeri sipas menyrave te percaktuar me ligj, Ne
rastin e kalimit te kuotave me kontrate , kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI7

Kapitali | shogerise perbehet nga kapitali themeltar , mjetet e xhiros dhe te tjera te
nevojshme per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

NENI 8

Fitimi | realizuar nga ushtrimi | veprimtarise ekonomike | Shogerise do te
administrohet nga Asambleja e Ortakeve. Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per
zgjerimin e aktivitetit tregtar.

Shogeria eshte e detyruar te shiyeje te gjitha detymimet ge ka ndaj shtetit dh
treteve.

te




NENI 9

Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje te
drejta te tiera material, duke perfshire edhe te drejten per shitien e pasurise se saj tek
te tjeret, tetretet.

Ne Republiken e shgiperise shogeria Tregtare " SMART SOLUTION GROUP" shpk.
Gezon te drejtat sikunder cdo person tjeter juridik dhe fizik shqiptar ose | huaj ne
perputhje me legjislacionin shqipetar ne fugi.

NENI 10
Organizimi dhe Administrimi Ne Shqiperi
Organi vendimarres | shogerise eshte Asambleja e Ortakeve.

Asambleja e Ortakeve ka te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si: percaktimi |
politikave tregtare te shogerise, emerimi ose shkarkimi | administratoreve | eksperteve
kontabel te autorizuar dhe likujduesve , miratimi | raporteve te administrimit dhe
kontrollit, miratimi | llogarive, ndarja e te te tretet, zgjatja e afatit te veprimtarise se
shogerise apo likujdimi | saj , shnderrimi | shogerise ne nje forme tjeter, ne nje nga
format e parashikuara nga ligji, ndryshimi | statutit e te tjera ceshtje te parashikuara

nga ligji.

NENI 11

Asambleja e Ortakeve mbledhjet e zakonshme i ben cdo vit Brenda 6 muajve nga
mbyllja e veprimtarise ekonomike te shogerise.

NENI 12

Administratoret



Shogeria administrohet nga znj. Nesrina Memishi.
Administratori gendron per nje periudhe 5 vjecare ne detyre, me te dreijte rizgjedhje.

Asambleja e Ortakeve gezon te drejten ne cdo nr cdo kohe te shkarkoje nga detyra
administratoret dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tyre.

Administratoret kane keto kompetenca:

* Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise,
duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga ortaku.

+ Perfagesojne shogerine tregtare.

* Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te librave kontabel te shogerise.

» Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor te shogerise Brenda 31 mars se
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimit te cilat | paragiten ortakut per
miratim.

» Kryejne detyra te tjera te percaktuar ne ligj.

NENI 13
Viti Financiar,llogarite Vjetore.

Administratoret parashikojne Brenda 31 marsit perfundimin e pasgyrave financiare
duke ia paraqitur asamblese se ortakeve per miratim.

NENI 14

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 dhjetor
meperjashtim te vitit te pare ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

NENI 15

Llogarite vjetore , inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel, miratohen nga
asambleja e Ortakeve.

Miratimi | dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, mbas dates
se mbylljes se vitit financiar.
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NENI 16

Mbas miratmit te llogarive vjetore Asambleja e Ortakeve mund te vendose
shperndarjen e fitimit ne forme dividenti ne perputhje me nenin 77 te ligjit nr 9901,

Shogeria pergjigjet kontributin fiscal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore dhe
detyrimeve te tjera . Ajo ka te drejte te cele llogari likujduese prane bankave te vendit
dhe te kryeje veprime likujdimi me to.

NENI 17
Mardheniet e Punesimit.

Mardheniet e punesimit Brenda shogerise rregullohen nepermjet Kontrates se
Punesimit,ge lidhet midis paleve ne perputhje me legjislacionin shqgipetar ne fugi, | cili
ben fjale per punesimin.

NENI 18

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelje disiplinore
ose me vete kerkesen e te intersuarit.

Largimi nga shoqgeria behet mbasi jane shlyer te gjitha detyrimet material dhe
monetare.

NENI 19

Shogeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete statut, ne rastet kur ndryshon
afati ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkage te tjera.

NENI 20

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi emerohen nje ose disa likuidatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit
deri ne fund dhe | paragesin Asamblese rezultatet perfundimtare te likujdimit.

Ne perfundim Asambleja e Ortakeve vendos per hegjen e mandatit te tyre. Te gjitha
detyrimet ge dalin likujdimi Ortaket | marrim persiper per ti shlyer me kapitalin e tyre te
investuar ne kapitalin themeltar te shogerise.
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NENI 21

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se
shogerise kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne
kompetence Gjykates.

NENI| 22

Shnderrimi | shogerise ne nje shogeri tieter behet me vendim te Asambleja e
Ortakeve kur plotesahen kushtet per krijimin e shogerive te liojeve te tjera.

NENI 23

Themeluesit e Shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne cdo kohe Statut dhe
ne Aktin e Themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet e pershkruara
ne kete Statut.

NENI 24

Ceshtjet e tjera ge nuk trajtohet ne kete zgjidhen ne baze te Ligjit nr.9901 date
14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shogerise Tregtare"Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, | ndryshuar, si dhe legjislacionit shgiptare ne fugi.

Ky statut eshte perpiluar dhe furmosur ne dy kopje me vlere te njejte me origjinalin, ng
ate cilat nje depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe nje tjeter mbahet
ne dokumentacionin e shogerise,

ORTAKU | SHOQERISE
NESRINA MEMISHI
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